Bir senelik olayları
topluca göstermek üzere hazır-
lanmış, bölgenin tarihi, coğraf-
yası, idari yapısı, kurumları, şa-
hıs biyografileri, ekonomisi, eği-
timi, kültürel hayatı gibi birçok
konuda bilgi vermekte olan sal-
namelerde de Üsküp’le ilgili ay-
rıntılı bilgiler bulmak mümkün-
dür. Buna göre 1314 (1896) ta-
rihli Kosova Salnamesine göre
şehirde 49 cami, 8 medrese, 17
mektep, 44 han, 4 hamam, 19
türbe, 32 çeşme ve 1 saat kulesi
bulunmaktaydı.

Bölgenin fethiyle, evlad-ı fatihan
olarak adlandırılan ve Üsküp’ün
Türkleşip İslamlaşması için gön-
derilen Türkler, devletin istima-
let politikası gereğince şehri bir
Türk-İslam beldesine çevirmek-
te gecikmediler.

Ardın-
dan aynı şehirde Halebiye Med-
resesi'nde müderrislik yaptı.

II. Murat döneminde Rumeli Ka-
zaskeri olan Molla Hüsrev, Sulta-
nın ölümünden sonra yerine ge-
çen Fatih Sultan Mehmet dev-
rinde aynı görevine devam etti.
İstanbul’un ilk kadısı Hızır Bey'in
863/1458 tarihinde vefatı üze-
rine İstanbul kadılığına getiril-
di. Bu görevine ilaveten Gala-
ta, Üsküdar, Eyüp kadılık görev-
leri ile Ayasofya Camii müderrisli-
ği görevini de üstlendi. 865/1460
yılında Şeyhülislam Fahreddin
Acemî’nin ölümü üzerine Şeyhü-
lislamlık görevine atandı.

Fatih Sultan Mehmet ile arala-
rı çok iyi idi. Sultan onu “zamanı-
mızın Ebû Hanife’si” diye anar ve
taltif ederdi. Padişahın huzurun-
da yapılan bilimsel tartışmalarda
reîsü’l-ulema (alimlerin reisi) sı-
fatıyla oturumu idare eder ve ha-
kemlik yapardı.

medreselerde ders kitabı olarak
okunmuş hem de İslam dünya-
sında şöhret bulmasını sağlamış-
tır. Nitekim Molla Cami bu eser-
leri okuduktan sonra meselelere
yaklaşımındaki derinliği ve ince-
liği övmüştür.
Bunların dışında Haşiye ale’t-
Telvîh, Haşiye alâ Haşiyeti’l-
Muhtasar li Seyyid Şerif, Risale
fi’l-velâ gibi eserleri bulunmak-
tadır.
885/1480 tarihinde İstanbul’da
vefat eden Molla Hüsrev’in naşı
Bursa’ya getirilerek Zeyniler’de
kendisi tarafından yaptırılan
medresesinin haziresine defne-

dildi. Mezar taşına düşülen şu
not onun kimliğini ve kişiliği-
ni verir mahiyettedir: “Menba-ı
ilim ve hüner, vâris-i ulum-i
hayri’l-beşer, fâdıl-ı hurşîd-i
eser, sahibü’d-Dürer ve’l- Gurer
Mevlânâ Muhammed Hüsrev.”
Kaynaklar:
Taşköprîzade, Tabakâtü’l-fukahâ, Musul,
1380/1961, s. 133.
Leknevî, el-Fevâidü’l-Behiyye, Beyrut ts.
Daru’l-Ma’rife, s. 184.
Bursalı Tahir Efendi, Osmanlı Müellifleri, İs-
tanbul 1333, I, 292-293.
Recep Cici, Osmanlı Dönemi İslam Hukuku
Çalışmaları, Bursa 2001, s. 196-219.

Ahmet Özel, Hanefi Fıkıh Alimleri, Ankara

1990, s.